
Smlouva o poskytování poradenských služeb
08751-2020-020,

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

mezi společnostmi:

Grant Thornton Advisory s.r.o.

Se sídlem: Jindřišská 937/16, Nové Město, l 10 00 Praha 1
Zastoupenou:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: ČS a.s.
Číslo účtu:
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C. vložce 86927

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Cd Cargo, a.s.

Se sídlem: Jankovcova I569/2c, Praha 7, PSČ 170 00
Zastoupenou:
IČO: 28196678
DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle B. vložce 12844

(dále jen ,,Klient" nebo ,,Cd Cargo'")

Na Poskytovatele a Klienta je dále odkazováno jednotlivě jako na ,,smluvní stranu", případně dohromady
jako na ,,smluvní strany".

Obě smluvní strany se dohodly, že budou vázány následujícím zněním této smlouvy o poskytování
poradenských služeb (dále jen ,,Smlouva").

1



Článek l. Úvodní ustanovení
1.1 Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky a pravidla pro poskytování odborných služeb v oblasti

podnikového poradenství (dále jen ,,Služby") Poskytovatele Klientovi.

1.2 Služby budou poskytovány v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami, přičemž všechny přílohy
tvoří nedílnou součást Smlouvy.

1.3 Rozsah Služeb je podrobněji vymezen v Příloze č. 2 této Smlouvy.

1.4 Služby budou poskytovány v souladu s interní směrnicí pro projektové řízení Klienta (řízení
pľ'ojektu, výstupy projektu, rozsah dokumentace). směrnice bude poskytovateli na vyžádání předána
v elektronické podobě

Článek 2. Předmět Smlouvy
2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Služby, jak jsou specifikovány výše,

jejichž rozsah je vymezen v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy, a tomu
odpovídající závazek Klienta uhradit za tyto Služby odměnu způsobem v této Smlouvě dále
stanoveným.

2.2 Pro úspěšné poskytnutí Služeb je Klient povinen zajistit Poskytovateli součinnost klíčových
zaměstnanců a vrcholového managementu Klienta. Každý výstup Poskytovatele podléhá
akceptačnímu řízení.

2.3 Poskytovatel je povinen předložit Klientovi detailní výkaz práce (timesheet) zpracovaný
Poskytovatelem v člověkohodinách k odsouhlaseni oprávněnou osobou Klienta.

Článek 3. Cena za Služby a platební podmínky
3.1 Klient se zavazuje platit Poskytovateli za plnění provedená na základě této Smlouvy cenu uvedenou

v Příloze č. 1.
3.2 Cena je konečná, zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s realizací Služeb dle této

Smlouvy.

3.3 Poskytovatel nemá nárok na žádné zálohové platby.

3.4 Faktura bude v listinné podobě zaslána na adresu:
Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví, Jankovcova 1569/2C, 170 00 Praha 7 - Holešovice.

3.5 Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
(dále jen ,,zákon o DPH") dohodly, že faktura může být Klientovi zaslána též pouze elektronicky
(dále jen ,,Elektronická faktura"). a to výlučně na e-mailovou adresu pro
dodavatelské faktury určené na zasílací adresu: Cd Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c,
170 00 Praha 7 - Holešovice. Poskytovatel se zavazuje, že Elektronická faktura bude Klientovi vždy
zasílána z e-mailové adresy Elektronická faktura bude obsahovat
náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. l zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platnéní znění. Poskytovatel se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována přímo
z účetního systému Poskytovatel v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude
představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví Poskytovatel. V případě, že
není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Poskytovatel, musí být
opatřena zaručeným elektronickým podpisem založenýni na kvalifikovaném certifikátu v souladu
s aktuální právní úpravou. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF v četnosti l
faktura = l pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou
zasílány Klientovi pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS. XLSx. V případě, kdy

2



bude zaslána Klientovi Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu
duplicitně v papírové podobě. přijetí Elektronické faktury Klientem bude potvrzeno zpětným
odesláním zprávy o doručení na e-mailovou adresu, z níž byla faktura odeslána.

3.6 Smluvní strany sjednaly splatnost faktur v délc alendářních dnů od data řádného vystavení
příslušné Faktury. Dnem úhrady se rozumí den odepsání předmětné částky z účtu Klienta.

3.7 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými právními předpisy,
zejniéna zákona o DPH a § 435 občanského zákoníku, jinak je neplatná a bude vrácena v době
splatnosti Poskytovatel k doplnění či opravě. Nová doba splatnosti v délce 30 kalendářních dnů
začíná běžet dnetn vystaveni nové/opravené Faktury. Na Faktuře musí být uvedeno číslo této
Sinlouvy, pod kterýin je tato Sinlouva evidována. Nedílnou součástí faktury bude oboustranně
potvrzený Akceptační protokol a detailní výkaz práce (timesheet) zpracovaný Poskytovatelem v
člověkohodinách předem odsouhlasených oprávněnou osobou Klienta.

3.8 Při nedodrženi termínu splatnosti Faktuiy má Poskytovatel právo požadovat po Klientovi úhradu
úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb., v platném znění. Tento úrok
z prodlení nebude vůči Klientovi uplatňován v případě prodlení s p|acenínľ za dobu minin]á]ně
14 kalendářních dnů po splatnosti Faktury.

3.9 Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
společnosti Cd Cargo, a. s. na základě této sndouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti
příslušného závazku zveřejněn způsobein umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona
O DPH.

3.10 Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona
o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Klienta spolu
s uvedením data. kdy tato skutečnost nastala. Pokud Klientovi vznikne podle § 109 zákona o DPH
ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plněni od Poskytovatele má Klient právo bez
souhlasu Poskytovatel uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109 zákona o DPH.
Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Klient částku DPH podle daňového dokladu
vystaveného Poskytovatel na účet správce daně Poskytovatel a Poskytovatel o tomto kroku vhodným
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatel a jeho
vyrozurněníni o tomto kroku se závazek Klienta uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené
DPH z této Snilouvy považuje za splněný.

3.11 Poskytovatel není oprávněn postoupit a/nebo započíst své polikdávky a závazky plynoucí z této
Snilouvy bez předchozího písemného souhlasu Khenta.V případě porušení této povinnosti zaplatí
Klientovi smluvní pokutu ve výši hodnoty zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně
však

Článek 4. Trvání Smlouvy
4.1 Stnlouva je uzavřena na dobu určitou d

4.2 Při ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu poskytne Klient Poskytovateli náhradu spočívající v
úhradě Služeb, které byly Klientovi řádně poskytnuty do data ukončení Smlouvy, a to v souladu s
cenami uvedenými v Příloze č. l této Smlouvy, a to na základě Klientem předem odsouhlaseného
výkazu prací (dle člověkohodin) a Akceptačního protokolu.

Clánek 5. Oznámení
5.1 Adresy. telefonní čísla, faxová čísla a e-maily smluvních stran pro účely komunikace ve věci této

Smlouvy budou následující:

3



Poskytovatel: Adresa uvedená na titulní straně Smlouvy

Klient: Adresa uvedená na titulní straně Smlouvy

5.2 O případných změnách kontaktnícl1 osob či jejich telefonních čísel jsou smluvní strany povinny se
neprodleně informovat písemnou formou. Veškeré kontaktní osoby a osoby oprávněné za smluvní
strany jednat podle této Smlouvy, adresy, telekomunikačnI spojení osob uvedených v této Smlouvě
níohou být niěněny jednostranným písemnýn) oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou
druhé sinluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou uplynutím 10 (deseti) pracovních
dnů od doručení takového oznámení druhé sinluvní straně.

Článek 6. Mlčenlivost

6.1 Klient výslovně uvádí, že veškeré údaje, informace a poznatky, se kterými bude Poskytovatel
pracovat v rámci plněni této Smlouvy, považuje za důvěrné a požaduje jejich ochranu proti
nložnénľu zneužití. Tyto údaje, inforniace a poznatky nemohou být bez předchozího písemného
souhlasu Klienta sděleny, poskytnuty a/nebo zpřístupněny 3. osobám a/nebo jakýmkoliv způsobem
zveřejněny. Získané údaje, inforinace a poznatky je Poskytovatel oprávněn využít výhradně za
účelem poskytováni Služeb dle této Sinlouvy.

6.2 V případě porušení povinností uvedených v ČI. 7.1 této Sinlouvy zaplatí Poskytovatel Klientovi
smluvní pokutu v a každé jednotlivé porušení jednotlivé povinnosti. Zaplacením
smluvních pokut není dotčeno právo Klienta na náhradu škody v plném rozsahu.

6.3 Závazkem mlčenlivosti a ochrany důvěrných údajů Klienta je Poskytovatel vázán po dobu 5 let ode
dne uzavření této Smlouvy.

6.4 Smluvní strany se zavazuji zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě této
Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracováni osobních údajů jsou smluvní strany povinny
zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v nezbytném
rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a organizačně zabezpečeny
tak. aby nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně,
zničeni nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k
jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně
nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývajÍcÍ z
právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

4



Článek 7. Prohlášení stran a doložka účinnosti

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Cd
Cargo, a.s., přičemž v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to:

7.2 Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č. 340/2015
Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany prohlašují, že
dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv.
Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považuji za dostatečné.
Obě strany souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje
oprávnění znečitelnit jejich obsah.

Článek 8. Nezveřejňovan é informace
8.1 Strany se shodly na tom, že některá ustanoveni této Smlouvy obsahuji informace, jež nelze

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou
obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před případným
zveřejněníin v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Strany se shodly
na tom, že ustanoveni této Smlouvy, která jsou zvýrazněna vyžlucením, tvoří inforniace. které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informaciin, nebo které jsou
obchodnini tajenistvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto
zvýrazněné informace znečitelněny.

Clánek 9. Závěrečná ujednání
9.1 Obě smluvní strany se seznámily s obsahem této Smlouvy a souhlasí, že budou vázány jejími

ujednáními.
9.2 Pro vyloučeni pochybnosti se uvádí, že jakákoli zpráva odeslaná druhé smluvní straně

prostřednictvím e-mailu se považuje za doručenou dnem jejího odesláni druhé smluvní straně.
V případě odeslání jakékoli zprávy druhé straně prostřednictvím poštovních služeb se uplatní ust.
§ 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9.3 Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
9.4 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými

a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran podepsanými oprávněnými
zástupci smluvních stran.

9.5 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z právních vztahů založených touto Smlouvou
nebo v souvislosti s ni budou řešeny v soudním řízeni u soudu České republiky místně příslušného
dle sídla Klienta a dle právního řádu České republiky. Tato smlouva se řídí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

9.6 Tato Smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter, a žádná
smluvní strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany tyto informace a/nebo
jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé smluvní strany, zveřejnit nebo jinak
zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto inforníace využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch
třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti let po jejím ukončení, s výjin]kou případů,

5



kdy je zpřístupněni těchto informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na
základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Závazek
ndčenlivosti se nevztahuje na sděleni obou smluvních stran činěná v souladu s plněním této
Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud závazek ndčenlivosti těchto třetích
osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná smluvní strana uzavře s takovými osobami
dohodu o utajení poskytovaných informací. Platí dále, že závazek mlčenlivosti je inožné v
každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou sinluvních stran.

9.7 Objednatel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje ochrana
dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného právního
předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tíin, že:

a. je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti,
b. zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného

charakteru informací.
9.8 Za porušení obchodního tajemství se nepovažuje zveřejněni této Smlouvy v registru smluv ve smyslu

ČI. 7. této Smlouvy.
9.9 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým nebo

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost. nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních
ustanovení této smlouvy. Strany se zavazují nahradit neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo
neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným
právním a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně
zamýšleného záměru.

9.10 Žádná smluvní strana nepřevede práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.11 Tato Smlouva je provedena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.
9.12 Tato Sln]ouva je výrazem svobodné a jednoznačné vůle obou smluvních stran.

Cd Cargo, a.s.: Grant Thornton Advisory, s.r.o.

6



Příloha č. l
Cena za Služby a platební podmínky

Cena za Služby je stanovena na základě časové náročnosti Služeb a Siednarlé hodinové sazby. Smluvní
strany sjednávají za poskytnutí těchto Služeb sazbu ve člověkohodinu bez DPH, Pro
vyloučení pochybností se uvádí, že za l člověkohodinu se považuje l skutečně odpracovaná a řádně
vykázaná hodina poskytovatele při poskytováni služeb podle této Smlouvy.

Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady a jiné výdaje Poskytovatele související s realizaci Služeb
dle této Smlouvy.

Celková maximální cena za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy je omezena na
bez DPH,

Cena za Služby specifikované v příloze č. l této Smlouvy bude uhrazena na základě vzájemně
odsouhlaseného výkazu prací (dle člověkohodin) a Akceptačního protokolu, kterým bude předán
výstup v rozsahu dle přílohy č. 2 této Smlouvy. Akceptační protokol musí být podepsán zástupci
Smluvních stran.

¶F

činnost Cena Termín

7



Příloha č. 2
Rozsah Služeb

Rozsah služeb je specifikován následujícími oblastmi:

Oblast l:

Výstupy:

) Definované hodnoty všech koeficientů

Termin dodání: 06/2021

Oblast 2:

í

Termín dodání: 09/2021

8



Poskytovatel se rovněž zavazuje dodat:

) závěrečnou zprávu přes všechny oblasti předinětu plněni a zhodnocení projektu (dle metodiky
ČDC a v šabloně ČDC),

) projektovou dokumentaci dle směrnice projektového řízení ČDC (jde zejména o status
projektu, zápisy z jednání. definici projektu a kalkulaci pro IK)

9



Příloha č. 3
Akceptační protokol

m Cargo

Akceptační protokol
Číslo smlouvy: Identifikace protokolu:

Název činnosti: Datum vypra cová ni:

výstup činnosti: Zpracovatel:

SpolupracujÍcÍ osoby:

1. Popis výstupu činnosti k akceptaci

2. Připomínky k výstupu činnosti

3. Vyjádřeni k a kceptaci výstupu činnosti (ano/ano podminěné/ne a proč)

4. Finanční vyhodnoceni

a)Čisb :míi¢Ň:a'ňä"cěňaEč-. W -,·€'S|něná cena eč Nesplněné částka Sarkce
l' .,1·.. ml"' ".K '= .' l" "' ° ' -OČ hvestični Kovozní Investiční Provozní hvestični

Celkem O,- O,- O,- O,- O,- O,- O,- O,-

Podpisy členů Kontro|ní komise

Jméno Útvar Datum Podpis

10


